
PROTO KÓ Ł  nr 11/2017 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych 

Rady Gminy Swidwin oraz Komisji Rolnictwa, Le śnictwa, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Rady Gminy Swidwin 

z dnia 20 lutego 2017 r. 

Stan członków komisji ..................................... 13 
Obecnych na posiedzeniu 	 13 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ł  Przewodniczący Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i 
Etyki Radnych Pan Piotr Sieradzki, powitał  członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzięli: 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Zdrowia UG Swidwin 
- Pan Rafał  Terlecki - Prezes Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Swidwinie 

Porządek posiedzenia: 
1. Kalendarz imprez i zawodów sportowych na rok 2017. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 
4. Objazd oczyszczalni mieszcz ących się  na terenie Gminy Swidwin. 

Ad 1. Kalendarz imprez i zawodów sportowych na rok 2017. 

Przewodniczący Komisji O światy Pan Piotr Sieradzki poprosił  Kierownika Referatu Kultury, 
Sportu i Zdrowia UG Swidwin Pana Sebastiana Basiejko o zabranie głosu. 

Pan Sebastian Basiejko przedstawi ł  kalendarz imprez kulturalnych i sportowych na 2017 r. oraz 
omówił  poszczególne z nich (załącznik nr 1). Doda ł , że część  imprez zostało już  zrealizowanych lub 
jest w trakcie realizacji, a wszystkich zaplanowanych imprez jest 21. S ą  to imprezy o szerszym 
charakterze, a w mi ędzyczasie dochodzą  też  mniejsze imprezy. Przedstawiony kalendarz zostanie 
zamieszczony na stronie internetowej gminy. 
Pan Kierownik poinformowa ł , że został  rozstrzygni ęty konkurs na wspieranie zada ń  z zakresu 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu w śród mieszkańców Gminy Swidwin i wśród dzieci z 
terenu Gminy Swidwin. Dofinansowanie w zakresie sportu gminnego otrzyma ły trzy stowarzyszenia 
tj. GLKS „Jedność-Ikar" Krosino - 20.000 z ł, GLKS „Huragan" Bierzwnica - 10.000 z ł , 
Stowarzyszenie „Przysz łość  dla młodzieży" w Rusinowie - 5.000,00 z ł . Wszystkie te zespo ły 
uczestniczą  w rozgrywkach ligowych. Rusinowo w B klasie, „Huragan" Bierzwnica w A klasie, a 
„Jedność-Ikar" Krosino od rundy jesiennej w lidze okr ęgowej. Są  to pieniądze, które w pe łni nie 
wystarczą, by zabezpieczy ć  potrzeby klubów, które s ą  o wiele większe. Pod Krosino „podpięta" jest 
sekcja trójboju siłowego. Pan Kierownik poinformował , że 1 8.02.br. odbyło się  walne zebranie 
GLKS „Jedno ść-Ikar" Krosino, gdzie kadencja w ładz dobiegła końca. Wybrano nowe w ładze i 
prezesem zosta ł  ponownie Pan Mieczys ław Serafin. Dosz ło dwóch nowych cz łonków zarządu tj. Pan 
Henryk Mich i Pan Henryk Serafin. 
Następnie oznajmi ł , że został  złożony wniosek do Urz ędu Marszałkowskiego w ramach modernizacji 
infrastruktury sportowej. Stwierdzi ł , że gdy gmina otrzyma to dofinansowanie to planuje si ę  
zmodernizować  trybunę  przy boisku w Krosinie zgodnie z wytycznymi komisji licencyjnej. Koszt 
profesjonalnej trybuny ze 140 siedziskami plastikowymi wynosi ok. 40 tys. z ł . Niezbędna też  jest 
wymiana bramek na bramki przepisowe. To s ą  warunki komisji licencyjnej do wyk ęnania w tym 



roku. 
Natomiast jeżeli chodzi o sport szkolny to obydwa stowarzyszenia otrzyma ły takie same wsparcie w 
wysoko ści 10 tys. zł  na swoj ą  działalność  do 30.06.br., tj. UKS „Rega" Bierzwnica oraz UKS 
„Ayatar" Lekowo. 
Dodał , że w przypadku sportu gminnego podzielone zosta ło już  75% środków przewidzianych w 
budżecie gminy, wi ęc niezbędne będzie poszukanie w bud żecie środków by móc zabezpieczy ć  
funkcjonowanie klubów na jesie ń . 
Na koniec Kierownik poinformowa ł , że gmina otrzyma ła dofinansowanie na zaj ęcia basenowe dla 
dzieci klas 1-3 szkó ł  podstawowych, które pod okiem wykwalifikowanych instruktorów b ędą  
korzysta ły z basenu dwa razy w miesi ącu. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy w dofinansowanie s ą  tek wliczone koszty dojazdu? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że koszty dojazdu tek zosta ły uj ęte. Natomiast cały projekt 
opiewa na kwot ę  prawie 30 tys. z ł , gdzie 15 tys. zł  to środki własne gminy, a 15 tys. zł  wynosi 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu. Doda ł , że wnioski składały tez stowarzyszenia „UKS Rega" i 
„UKS Awatar", jednak nie otrzyma ły dofinansowania. 

Pani Iwona Piotrowicz zauważyła, że zawsze najczytelniejsze raporty przygotowuje Referat 
Kultury, Sportu i Zdrowia, z których wiadomo ile jest środków i ile się  ich wydaje. Powiedzia ła, że 
ostatnio na sesji zwróci ła się  do Pana Wita z pro śbą  o wsparcie i wspó łpracę  w zakresie ścieżki 
rowerowej, bo to jest tek temat sportu i zach ęcania ludzi do czynnego wypoczynku w naszej gminie. 
Radna zapytała co gmina mo że zrobić , by wspomóc w tym zakresie dzia łania powiatu, który zaczyna 
już  coś  robić? Zapytała, czy gmina może się  do tego skutecznie do łączyć? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że wszystko zależy od tego, czy będą  środki w budżecie. 

Pani Iwona Piotrowicz zapytała, czy jest mo żliwość  by pozyskać  te środki z urzędu 
marszałkowskiego? 

Pan Sebastian Basiejko odpowiedział , że nie jest fachowcem od środków unijnych, ani od 
pozyskiwania środków zewnętrznych, bo jest referat, który si ę  tym zajmuje. Natomiast jest kwestia 
tego, czy taka wola b ędzie. Powiedzia ł , że może mówić  o środkach, które typowo są  przeznaczone 
dla sportu, bo ten temat śledzi, ale za każdym razem jest kwestia tego, by by ły tez środki własne. 
Stwierdzi ł , że nie ma projektów bez udzia łu środków własnych. Doda ł , że jeżeli chodzi o powiat to 
współpraca z nim jest na średnim poziomie, nawet je żeli dotyczy to imprez sportowych. Powiedzia ł , 
że są  takie imprezy, których nie ma w kalendarzu żadnych gmin. Wyjaśnił  jak wygiąda organizacja 
imprez sportowych szkolnych. Poinformowa ł , że powiat świdwiński jest jedynym powiatem w 
województwie, który nie ma struktur powiatowego szkolnego zwi ązku sportowego i nie wiadomo, 
kto ma się  tymi imprezami zajmowa ć . Powiat zrzuca organizacj ę  tych imprez na gminy, które 
otrzymuj ą  je w umowach lub stowarzyszenia maj ą  je w konkursach, ale nikt nie pilnuje sprawy żeby 
wszystko było spięte, żeby każda impreza si ę  odbyła. W związku z tym jeżeli któraś  z gmin lub ze 
stowarzyszeń  nie ujmie we wniosku organizacji imprezy, to imprezy po prostu nie b ędzie. 

Pani Iwona Piotrowicz powiedziała, że po ostatniej sesji Rady Gminy otrzyma ła dużo sygnałów od 
ludzi, że dobrze iż  problem ścieżki rowerowej nabiera rozg łosu. Natomiast co z tego, jak wychodzi 
na to, że ludzie powinni zawi ązać  jakiś  komitet, podobnie jak sportowcy posiadaj ą  swoje kluby i 
wtedy próbować  występować . Dodała, że wydaje się , iż  problem jest spo łeczny, ale chyba ma ło 
marketigowy, gdy nie ma ch ęci by się  nim zaj ąć . 

Pan Piotr Sieradzki dodał , że temat ten sam wyga śnie. Stwierdzi ł , że gdy rozbierano tory z 



Połczyna do Świdwina to też  mówiono o ścieżce rowerowej. W końcu powiat świdwiński 
porozumiał  się  z Białogardem i Karlinem, żeby „i ść" ze ścieżką  rowerową  w stronę  Białogardu. 
Zauważył , że w tej chwili nie ma już  nawet mostu na Redze mi ędzy Smardzkiem a S ławą, który 
został  rozkradziony. 

Ad 2. Sprawy bieżące 

Spraw bieżących nie wniesiono. 

Ad 3. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zg łoszono. 

Ad 4. Objazd oczyszczalni mieszczących się  na terenie Gminy Świdwin 

Następnie członkowie Komisji Rolnictwa, Le śnictwa, Ochrony Środowiska, Bezpiecze ństwa i 
Przestrzegania Prawa wraz z Prezesem Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w 
Swidwinie Panem Rafa łem Terleckim udali się  na objazd oczyszczalni znajduj ących się  na terenie 
gminy Swidwin. 

Na tym porządek obrad zosta ł  wyczerpany. 

Przewodnicz ący Komisji Oświaty 

Piotr Sieradzki 

Protoko łowała: 

Izabela Zayojska 
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